Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Campina Grande

EDITAL DE CHAMADA INTERNA Nº 74/2021, de 03 de Agosto de 2021
2ª Retificação da Chamada Interna Nº 69/2021, de 22 de Julho de 2021

DOAÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), EM VIRTUDE DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS

(COVID-19) A ESTUDANTES DO IFPB CAMPUS CAMPINA GRANDE

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Campina Grande do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a presente Chamada Interna
de Retificação, que prorroga o período de recuso, para a doação de kits de gêneros alimentícios provenientes
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), em virtude da pandemia de coronavírus (Covid-19),
a estudantes do Campus.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

Atividade Responsável Período

Manifestação de interesse por meio do
preenchimento do questionário da Chamada Interna

Estudante
21/07/2021

a
01/08/2021

Publicação da lista preliminar de contemplados no
site e nas redes sociais do campus Campus 02/08/2021

Prazo para interposição de recurso Estudante 03/08/2021
Publicação do resultado final no site e nas redes
sociais do Campus Campus 04/08/2021

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

Atividade Responsável Período

Manifestação de interesse por meio do
preenchimento do questionário da Chamada Interna

Estudante
21/07/2021

a
01/08/2021

Publicação da lista preliminar de contemplados no
site e nas redes sociais do campus Campus 03/08/2021

Prazo para interposição de recurso Estudante 04/08/2021
Publicação do resultado final no site e nas redes
sociais do Campus Campus 05/08/2021

Campina Grande, 03 de agosto de 2021.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas
Diretora de Desenvolvimento de Ensino

IFPB – Campus Campina Grande